
AMERICA MOVIL PERU S.A.C. Folio
XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - XERTICA LABS
Folio ENTEL PERU S.A. Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 3 PRESENTA 5 PRESENTA 5

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo,
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTA 5-7 PRESENTA 7-9 PRESENTA 7-10

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) PRESENTA 8 PRESENTA 11 PRESENTA 11

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA 9 PRESENTA 13 PRESENTA 12

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) PRESENTA 10 PRESENTA 15 PRESENTA 13

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTA 11 PRESENTA 17 PRESENTA 15

Resultado

Observaciones

Magdalena del Mar, 3 de setiembre de 2024

POSTOR 3

ADMITIDA

La oferta responde a las características y/o requisitos y 
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la 

sección específica de las Bases Integradas.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE GOOGLE WORKSPACE O EQUIVALENTE

ANEXO N° 1: CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

NO APLICA NO APLICA

POSTOR 2

ADMITIDA

Descripción de documentos

POSTOR 1

La oferta responde a las características y/o requisitos y 
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la 

sección específica de las Bases Integradas.

NO APLICA

La oferta responde a las características y/o requisitos y 
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la 

sección específica de las Bases Integradas.

ADMITIDA

                                                                                                        

MARIA DEL ROSARIO VINCES SALAZAR
MiembroTitular

KARLA MELISSA FERNANDEZ VARGAS
Presitende Titular

VICTOR HUGO JUAREZ ARBOLEDA
Miembro Titular



DATOS DE FACTORES DE EVALUACIÓN

A. FACTOR PRECIO 100.00

Detalle Puntaje Máximo 100.00

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro del monto de la oferta en el
SEACE o documento que contiene el precio de la oferta (Anexo 
Nº 6), según corresponda.

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la 
oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 
precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP
   Oi

i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i  
Om= Precio de la oferta más baja
PMP=Puntaje máximo del precio

100.00

Total Puntaje 100.00

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE GOOGLE 
WORKSPACE O EQUIVALENTE



A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro del monto de la oferta en el SEACE o 
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6), según 
corresponda.

100 Sí, presenta 011 Sí, presenta 17 Sí, presenta 15

Valor Estimado
Precio de la oferta 

más baja
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje
Oferta

Económica
Puntaje

2,588,321.70 2,239,807.21 4,453,221.67 50.30 2,239,807.21 100.00 2,399,113.00 93.36

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Registro del monto de la oferta en el SEACE o documento que contiene el 
precio de la oferta (Anexo Nº 6), según corresponda.

100.00

Descripción Puntaje Máximo

A. FACTOR PRECIO 100.00 50.30 Puntos 100.00 Puntos 93.36 Puntos

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

Puntaje Máximo

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

Ítem

ENTEL PERU S.A.

ENTEL PERU S.A.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE GOOGLE WORKSPACE O EQUIVALENTE

RESUMEN

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
XERTICA LABS

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
XERTICA LABS

Descripción



Orden Puntaje Máximo AMERICA MOVIL PERU S.A.C.
XERTICA LABS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - XERTICA 
LABS

ENTEL PERU S.A.

1 100.00 50.30 100.00 93.36

100.00 50.30 100.00 93.36

ORDEN DE 
PRELACION

1

2

3

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE GOOGLE WORKSPACE O EQUIVALENTE

ANEXO N° 2: CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

ENTEL PERU S.A.

POSTOR

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS

Descripción

A. FACTOR PRECIO

Puntaje Total

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.



XERTICA LABS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - XERTICA 

LABS
Folio ENTEL PERU S.A. Folio

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

El grado será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

El postor debe señalar los nombres y apellidos, DNI y profesión del personal clave, así como el nombre de la
universidad o institución educativa que expidió el grado o título profesional requerido.

En caso el grado no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

PRESENTA 28, 39 PRESENTA 18, 20

A.2 EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE 

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PRESENTA
35-36, 
46-47

PRESENTA 24, 25

B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20)
contrataciones.

PRESENTA 49-68 PRESENTA 27-77

Resultado

OBSERVACIONES

Magdalena del Mar, 3 de setiembre de 2024

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1

CALIFICADA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE GOOGLE WORKSPACE O EQUIVALENTE

ANEXO N° 3: CUADRO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Orden de Prelación N° 2

CALIFICADA

El postor cumple con los requisitos de calificación que se
detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección
Específica de las Bases Integradas.

El postor cumple con los requisitos de calificación que se
detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección
Específica de las Bases Integradas.



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1. FORMACION ACADEMICA

INGENIERO DE SISTEMAS 28 INGENIERO DE SISTEMAS Y CÓMPUTO 39

INGENIERO DE SISTEMAS 18 INGENIERO DE SISTEMAS 20

ESPECIALISTA EN IMPLEMENTACIÓN DE LICENCIAS EN LA NUBE

ESPECIALISTA EN IMPLEMENTACIÓN DE LICENCIAS EN LA NUBE

CUMPLE

JULIO CÉSAR BERROSPI RIVERA MIGUEL ÁNGEL PÉREZ MAYTA

JUAN JORGE FERNÁNDEZ ROJAS

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS

ENTEL PERU S.A.

OBS 1: El título profesional fue verificado por el comité de selección en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales.

OBS 1: El título profesional fue verificado por el comité de selección en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales.

ESPECIALISTA EN IMPLEMENTACIÓN DE LICENCIAS EN LA NUBE

OBS 1: El título profesional fue verificado por el comité de selección en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales.

NOMBRE DEL POSTOR

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE GOOGLE WORKSPACE O EQUIVALENTE

CUADRO DE CALIFICACIÓN

CUMPLE

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

ESPECIALISTA EN IMPLEMENTACIÓN DE LICENCIAS EN LA NUBECARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

FORMACION DEL PERSONAL PROPUESTO

FABRICIO MAROCHO CAIRO

Mínimo Bachiller en Ingeniería Informática o Ingeniería de Computación o 
Ingeniería industrial o ingeniería electrónica o Ingeniería de Sistemas o 

Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería de redes y comunicaciones o 
Ingeniería Mecatrónica o Ingeniería Empresarial y de Sistemas o Ingeniería de 

Computación y Sistemas del personal clave requerido como especialista en 
implementación de licencias en la nube.

CUMPLE

Mínimo Bachiller en Ingeniería Informática o Ingeniería de Computación o 
Ingeniería industrial o ingeniería electrónica o Ingeniería de Sistemas o 

Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería de redes y comunicaciones o 
Ingeniería Mecatrónica o Ingeniería Empresarial y de Sistemas o Ingeniería de 

Computación y Sistemas del personal clave requerido como especialista en 
implementación de licencias en la nube.

OBS 1: El título profesional fue verificado por el comité de selección en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales.

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

Mínimo Bachiller en Ingeniería Informática o Ingeniería de Computación o 
Ingeniería industrial o ingeniería electrónica o Ingeniería de Sistemas o 

Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería de redes y comunicaciones o 
Ingeniería Mecatrónica o Ingeniería Empresarial y de Sistemas o Ingeniería de 

Computación y Sistemas del personal clave requerido como especialista en 
implementación de licencias en la nube.

Mínimo Bachiller en Ingeniería Informática o Ingeniería de Computación o 
Ingeniería industrial o ingeniería electrónica o Ingeniería de Sistemas o 

Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería de redes y comunicaciones o 
Ingeniería Mecatrónica o Ingeniería Empresarial y de Sistemas o Ingeniería de 

Computación y Sistemas del personal clave requerido como especialista en 
implementación de licencias en la nube.

CUMPLE

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

FORMACION DEL PERSONAL PROPUESTO



A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
A.2. EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE 

A.2. EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados concerniente a la 
Experiencia en la Especialidad

Certificado y/o Constancia 1 1993 1,993 5,551 3,487

Fecha inicial 1/10/2018 1/10/2018 1/04/2008 16/05/2014

Fecha final 15/03/2024 15/03/2024 12/06/2023 1/12/2023

Certificado y/o Constancia 2 1553 1,509

Fecha inicial 1/07/2014 14/08/2014

Fecha final 30/09/2018 30/09/2018

Total acumulado de dias 3,546 3,502 5,551 3,487

Total acumulado en meses 117 115 182 115

Total acumulado en años 9.72 9.59 15.21 9.55

ESPECIALISTA EN IMPLEMENTACIÓN DE LICENCIAS EN LA NUBE ESPECIALISTA EN IMPLEMENTACIÓN DE LICENCIAS EN LA NUBE ESPECIALISTA EN IMPLEMENTACIÓN DE LICENCIAS EN LA NUBE ESPECIALISTA EN IMPLEMENTACIÓN DE LICENCIAS EN LA NUBE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2024-MINAM/OGA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE GOOGLE WORKSPACE O EQUIVALENTE

CUADRO DE CALIFICACIÓN

Experiencia mínima de dos (02) años como especialista de 
implementación o administrador de sistemas o implementador cloud o 

arquitecto de servicios realizando servicios de implementación de 
servicios mensajería o Correo electrónico, a través de internet (CLOUD) o 
servicios de implementación o administración de soluciones en la nube o 

herramientas de colaboración en nube o productividad CLOUD o 
migración del servicio de correo electrónico a esquemas CLOUD o 
Administración de Sistemas Cloud o desarrollo de Arquitectura de 

Servicios cloud.

Experiencia mínima de dos (02) años como especialista de 
implementación o administrador de sistemas o implementador cloud o 

arquitecto de servicios realizando servicios de implementación de 
servicios mensajería o Correo electrónico, a través de internet (CLOUD) 
o servicios de implementación o administración de soluciones en la nube 

o herramientas de colaboración en nube o productividad CLOUD o 
migración del servicio de correo electrónico a esquemas CLOUD o 
Administración de Sistemas Cloud o desarrollo de Arquitectura de 

Servicios cloud.

Experiencia mínima de dos (02) años como especialista de 
implementación o administrador de sistemas o implementador cloud o 

arquitecto de servicios realizando servicios de implementación de 
servicios mensajería o Correo electrónico, a través de internet (CLOUD) 
o servicios de implementación o administración de soluciones en la nube 

o herramientas de colaboración en nube o productividad CLOUD o 
migración del servicio de correo electrónico a esquemas CLOUD o 
Administración de Sistemas Cloud o desarrollo de Arquitectura de 

Servicios cloud.

Experiencia mínima de dos (02) años como especialista de 
implementación o administrador de sistemas o implementador cloud o 

arquitecto de servicios realizando servicios de implementación de 
servicios mensajería o Correo electrónico, a través de internet (CLOUD) 
o servicios de implementación o administración de soluciones en la nube 

o herramientas de colaboración en nube o productividad CLOUD o 
migración del servicio de correo electrónico a esquemas CLOUD o 
Administración de Sistemas Cloud o desarrollo de Arquitectura de 

Servicios cloud.

JULIO CÉSAR BERROSPI RIVERA

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS ENTEL PERU S.A.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA REQUERIDA

35 46

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO FABRICIO MOROCHO CAIRO

36 47

MIGUEL ÁNGEL PÉREZ MAYTA JUAN JORGE FERNÁNDEZ ROJAS

24 25



B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones

312,971.40
Contrato N° 009-2020-SUSALUD/OGA, constancia de cumplimiento de la
prestación, / Folios 50-56
(SUSALUD)

--- 130,342.00
Contrato Nº 04-2020-SISOL/MML, constancia de cumplimiento de la
prestación / Folios 30-36
(SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD)

---

398,390.66
Contrato Nº 024-2021-SERFOR, constancia de prestación/ Folios 57-63
(SERFOR)

--- 494,400.00

Contrato Nº 32-2021-SISOL/MML, Orden de Servicio Nº 5015-2021, Orden
de Servicio Nº 106-2022, Orden de Servicio Nº 772-2023, constancia de
cumplimiento de la prestación / Folios 38-52
(SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD)

---

139,855.96
Contrato Nº 004-2021-SUSALUD/OGA, constancia de cumplimiento de
prestación/ Folios 64-68
(SUSALUD)

--- 1,101,224.52
Contrato Nº 017-2024-AAJ-OLCC-CR, constancia de cumplimiento de la
prestación / Folios 54-60
(CONGRESO DE LA REPÚBLICA)

---

--- --- 296,329.98
Contrato Nº 018-2023-MINAM/OGA, constancia parcia de cumplimiento de
la prestación / Folios 62-69
(MINISTERIO DEL AMBIENTE)

---

--- --- 161,160.00
Contrato Nº 001-2020-MINAM/OGA, constancia de cumplimiento de la
prestación  / Folios 71-77
(MINISTERIO DEL AMBIENTE)

---

851,218.02 2,183,456.50

Datos de Calificación de las Bases

Experiencia 5

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Implementación de servicios mensajería o Correo electrónico a través de internet
(CLOUD) o servicios de implementación o administración de soluciones en la nube o herramientas de colaboración en nube o productividad
CLOUD o migración del servicio de correo electrónico a esquemas en la nube (CLOUD) o Servicio de suscripción a plataforma de correo en
la nube.

ACREDITACION

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con
copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depósito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un máximo de
veinte (20) contrataciones.

Experiencia 1

Experiencia 3

Experiencia 2

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE GOOGLE WORKSPACE O EQUIVALENTE

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS

Experiencia 4

Descripción

CUMPLE CUMPLE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2024-MINAM/OGA

CUADRO DE CALIFICACIÓN

ENTEL PERU S.A.

REQUISITO

B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD
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